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Co przekonuje Pana osobiście do materiałów 
augmentacyjnych na bazie roślinnej? 

Pierwszym pytaniem, jakie stawiamy sobie podczas oceny 

przydatności materiału augmentacyjnego to zawsze pytanie o 

to, w jakim stopniu może on spełnić nasze oczekiwania w danym 

przypadku diagnostycznym. Najważniejsza jest odpowiedź na 

pytanie, czyli na ile skuteczny jest dany materiał? Pytanie o 

pochodzenie materiału rodzi się dopiero wówczas, gdy jesteśmy 

pewni, że wszystkie właściwości chemiczne i sama funkcja materiału 

są odpowiednio dobrane. Mamy ponad 25 lat doświadczenia w pracy 

z materiałami na bazie glonów, a w roku 2018 opublikowaliśmy w 

JOMI badanie długookresowe, przeprowadzane na przestrzeni 

20 lat, potwierdzające znakomite wyniki augmentacji dna zatoki 

szczękowej dzięki zastosowaniu techniki warstwowej. Jest to 

produkt wegański, a coraz więcej lekarzy i pacjentów poszukuje 

alternatywy dla produktów pochodzenia zwierzęcego, z różnych 

powodów światopoglądowych, etnicznych lub religijnych.   

Czy struktura budowy glonów jest w tym przypadku 
szczególnie korzystna? 

Strukturę tkanek glonów tworzy hydroksyapatyt. Stanowi on 

rodzaj mineralnej matrycy i jednocześnie fundament dla biologicznych 

procesów narastania tkanki kostnej. W przeciwieństwie do innych, 

bardziej gęstych materiałów, AlgOss (jak obecnie nazywany 

jest znany już wcześniej materiał Algipore), jest zdecydowanie 

bardziej porowaty, co jest bardzo korzystne dla procesów angio- i 

osteoneogenezy. Umożliwia on wrastanie naczyń krwionośnych, 

a następnie kości, co ułatwia procesy odbudowy tkanek. AlgOss 

sprawdza się znakomicie szczególnie w przypadku konieczności 

podniesienia dna zatoki szczękowej, gdzie liczy się zwiększona 

stabilność augmentacji i wydłużony okres resorpcji. Jednocześnie 

wykluczamy w ten sposób ryzyko wystąpienia pozostałości 

organicznych, takich jak białka alergizujące lub inne składniki, które 

mogłyby wywołać reakcję organizmu na ciało obce.  

Jaka jest charakterystyka resorpcyjna materiału i jakie 
wnioski płyną z długookresowych obserwacji klinicznych?

Dokładnie te zalety, o których już wspominałem, czyli właśnie 

Respiracja powoduje powstanie znaczących sił oddziałujących 

w szczególności na zatoki szczękowe, a materiał musi zapewnić 

odpowiednią wytrzymałość. Nawet po upływie trzech lat, w wyniku 

badań udało się nam  stwierdzić istnienie stabilnych struktur 

jednofazowego materiału uzyskanego z glonów, który jednak nadal 

podlegał ciągłej resorpcji. Ilość komórek żywych ciągle rosła. 

Nawet po całkowitym odbudowaniu się żywych tkanek pewna część 

materiału pozostaje na swoim miejscu, tworząc konstrukcję nośną, 

podobną do betonu zbrojonego stalą.

W nawiązaniu do rosnącego zanieczyszczenia 
niektórych środowisk morskich rodzi się pytanie, na ile 
bezpieczny jest taki materiał? 

To wcale nie jest głupie pytanie, które zresztą sami sobie 

zadawaliśmy. Producent gwarantuje jednak, że glony zbierane są 

wyłącznie na obszarach, które nie są narażone na zanieczyszczenie 

środowiska. Obowiązujące międzynarodowe normy dotyczące 

materiałów stosowanych do odbudowy tkanki kostnej narzucają 

maksymalne wartości progowe stężenia metali ciężkich o krytycznym 

znaczeniu toksykologicznym, a także całkowitą zawartość metali 

ciężkich. Każda partia glonów używana do produkcji materiału AlgOss 

jest poddawana analizie na obecność metali ciężkich przy użyciu ICP-

MS. W okresie ponad 30-letniej historii produkcji wyrobów z glonów 

nie zaobserwowano dotychczas wzrostu stężenia metali ciężkich w 

algach czerwonych wykorzystywanych do celów produkcyjnych. 

AlgOss jest sprzedawany aktualnie zarówno w 
wersji jednofazowej - odpowiadającej wcześniejszemu 
produktowi Algipore - jak i dwufazowej - odpowiadającej 
produktowi Symbios. Jak różnią się te materiały między 
sobą, jeśli chodzi o wskazania?

Powyżej omówiłem po krótce nasze doświadczenia z 

oferowanym aktualnie jednofazowym produktem AlgOss. Materiał 

dwufazowy składa się w 20% z hydroksyapatytu i w 80% z beta 

fosforanu trójwapniowego, dzięki czemu wchłania się znacznie 

szybciej niż sam, czysty hydroksyapatyt. Dzięki temu materiał 

ten jest znacznie bardziej przydatny przykładowo do augmentacji 

ubytków przyzębia lub ubytków wokół implantu oraz do wypełniania 

zębodołów, gdzie pożądana jest szybsza resorpcja.   

Dziękujemy za poświęcony nam czas i rozmowę.   ●
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